



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2024 г. № 323

г. Южно-Сахалинск

### **О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 30.12.2010 № 644 «Об установлении норм предоставления мер социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»**

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление Правительства Сахалинской области от 30.12.2010 № 644 «Об установлении норм предоставления мер социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 27.09.2013 № 554, от 04.09.2015 № 374, от 16.09.2016 № 468, от 04.06.2019 № 241, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства  
Сахалинской области



А.В.Белик

## ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства  
Сахалинской области  
от 12 сентября 2024 г. № 323

### **ИЗМЕНЕНИЯ,**

**вносимые в постановление Правительства Сахалинской области от 30.12.2010 № 644 «Об установлении норм предоставления мер социальной поддержки на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»**

1. В пункте 1:

1.1. в абзацах 2, 5 подпунктов 1.1, 1.2 цифру «3» заменить цифрой «4»;

1.2. в абзацах 2 подпунктов 1.3, 1.4 цифру «3» заменить цифрой «4»;

1.3. в подпунктах 1.5, 1.6:

1.3.1. в абзацах 1 слова и цифры «доходом, размер которого не превышает величины прожиточного минимума, определенной в соответствии с Законом Сахалинской области от 29 июня 2011 года № 56-ЗО «О порядке определения величины прожиточного минимума малоимущей семьи или малоимущего одиноко проживающего гражданина в Сахалинской области»» заменить словами и цифрами «доходом ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Сахалинской области в соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»»;

1.3.2. в абзацах 2, 5 цифру «3» заменить цифрой «4»;

1.4. в подпункте 1.7:

1.4.1. в абзаце 1 слова и цифры «со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величины прожиточного минимума, определенной в соответствии с Законом Сахалинской области от 29 июня 2011 года № 56-ЗО

«О порядке определения величины прожиточного минимума малоимущей семьи или малоимущего одиноко проживающего гражданина в Сахалинской области»» исключить;

1.4.2. в абзаце 2 цифры «25» заменить цифрами «30», цифру «3» заменить цифрой «4»;

1.4.3. в абзацах 3, 4 цифры «25» заменить цифрами «30»;

1.4.4. в абзаце 5 цифры «25» заменить цифрами «30», цифру «3» заменить цифрой «4».

2. В пункте 2:

2.1. в абзаце 2 подпункта 2.3 цифру «3» заменить цифрой «4»;

2.2. в подпункте 2.4:

2.2.1. в абзацах 2, 3 цифру «3» заменить цифрой «4»;

2.2.2. в подпункте 2.4.1:

- в абзаце 1 слова и цифры «доходом, размер которого не превышает величины прожиточного минимума, определенной в соответствии с Законом Сахалинской области от 29 июня 2011 года № 56-ЗО «О порядке определения величины прожиточного минимума малоимущей семьи или малоимущего одиноко проживающего гражданина в Сахалинской области»» заменить словами и цифрами «доходом ниже величины прожиточного минимума на душу населения, установленной в Сахалинской области в соответствии с Федеральным законом от 24.10.1997 № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»»;

- в абзацах 2, 5 цифру «3» заменить цифрой «4».

3. Пункт 9 признать утратившим силу.